CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal que

seja realizada a troca da cobertura

do ponto de ônibus da Avenida

Engenheiro Fábio Roberto

Barnabé, 5924, no bairro Jardim

Morada do Sol.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno

desta egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor

Prefeito Municipal que seja realizada a troca da cobertura do ponto de ônibus

da Avenida Engenheiro Fábio Roberto Barnabé, 5924, no bairro Jardim

Morada do Sol.

Solicito após leitura em Plenário, que se oficie a autoridade

competente.

JUSTIFICATIVA

Venho por meio desta solicitar a substituição da cobertura do ponto de

ônibus localizado na Av. Eng. Fábio Roberto Barnabé, 5924 - Jardim Morada do

Sol, em frente ao [ponto de referência, se houver]. A atual cobertura encontra-se

em estado precário, com diversos furos que comprometem sua função principal

de proteger os usuários das intempéries.

Devido a essa situação, as pessoas que aguardam o transporte coletivo

estão expostas tanto ao sol intenso quanto à chuva, o que causa grande

desconforto e inconveniência. A troca da cobertura é essencial para garantir um

mínimo de conforto e proteção a todos os cidadãos que dependem do transporte

público.

Gabinete Vereadora Ana Maria dos Santos | Telefone: 19 99922-0214 / 19 3885-7712

E-mail: ana.maria@indaiatuba.sp.leg.br

PROT-CMI 2589/2024
22/05/2024 - 16:26
IND 1448/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

Foto do teto da cobertura:

Gabinete Vereadora Ana Maria dos Santos | Telefone: 19 99922-0214 / 19 3885-7712

E-mail: ana.maria@indaiatuba.sp.leg.br

PROT-CMI 2589/2024
22/05/2024 - 16:26
IND 1448/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

Certa da compreensão de Vossa Excelência e dada a relevância da

matéria, aguardo atendimento à presente sugestão.

Sala das sessões, 22 de maio de 2024.

___________________________

Ana Maria dos Santos

Vereadora

Gabinete Vereadora Ana Maria dos Santos | Telefone: 19 99922-0214 / 19 3885-7712

E-mail: ana.maria@indaiatuba.sp.leg.br

PROT-CMI 2589/2024
22/05/2024 - 16:26
IND 1448/2024